
UCHWAŁA NR XXVI/279/20

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 9 czerwca 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostek pomocniczych Gminy Piła
konsultacji dotyczącej zmiany statutów osiedli

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z uchwałą Nr IX/119/15 Rady Miasta Piły
z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji na terenie
Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4458) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1.1.  Wobec  konieczności  aktualizacji  dotychczasowych  zapisów  statutów  do
potrzeb realizacji zadań statutowych – postanawia się o przeprowadzeniu z mieszkańcami
jednostek pomocniczych Gminy Piła konsultacji dotyczącej zmiany statutów osiedli;

2.  Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców jednostek pomocniczych
Gminy Pila w sprawie zmiany statutów osiedli.

3.  Konsultacje  przeprowadzone  będą na  obszarze  następujących  jednostek
pomocniczych:

1) osiedla Gładyszewo – w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie
statutu osiedla Gładyszewo - załącznik nr 1;

2) osiedla  Górne  –  w przedmiocie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w sprawie
statutu osiedla Górne  – załącznik nr 2;

3) osiedla Koszyce – w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie
statutu osiedla Koszyce – załącznik nr 3;

4) osiedla Motylewo – w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie
statutu osiedla Motylewo – załącznik nr 4;

5) osiedla Podlasie – w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie
statutu osiedla Podlasie – załącznik nr 5;

6) osiedla Staszyce – w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie
statutu osiedla Staszyce – załącznik nr 6.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w następujących trybach: 

1) składania pisemnych opinii, wniosków i uwag;

2)  podania  do  publicznej  wiadomości  konsultowanego  projektu  statutu  osiedla
między innymi poprzez: 

a) wyłożenie do wglądu w wyznaczonym miejscu w siedzibie Urzędu Miasta Piły; 
b) opublikowanie w BIP Urzędu Miasta Piły i na stronie internetowej Miasta Piły; 
c) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piły;



d) pisemne  powiadomienie  jednostki  pomocniczej  o  możliwości  składania  opinii,
wniosków i uwag.
2. Określa  się kalendarz  czynności  konsultacyjnych  związanych  z

przeprowadzeniem konsultacji, który wskazuje miejsce, termin i czynności konsultacyjne
stanowiący załącznik nr 7.

§  3.  1.  W  celu  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  jednostek
pomocniczych  Gminy  Piła  w  sprawie  zmiany  statutów  osiedli,  powołuje  się Komisję
Konsultacyjną w składzie określonym w załączniku nr 8 do uchwały. 

2. Zadania Komisji Konsultacyjnej określa załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§  5.  Uchwała  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  podaniu  do  publicznej
wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń w  Urzędzie  Miasta  Piły,  w
Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Piły  oraz  w  siedzibach  jednostek
pomocniczych, w których przeprowadzane są konsultacje.

PRZEWODNICZĄCA 

    Rady Miasta Piły

  /-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVI/279/20

Rady Miasta Piły 
z dnia 9 czerwca 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostek pomocniczych Gminy Pila
konsultacji dotyczącej zmiany statutów Osiedli

Statut  jest  podstawowym  aktem  prawnym  regulującym  organizację  i  działania

jednostki pomocniczej.

Aktualne statuty jednostek pomocniczych gminy zostały przyjęte uchwałami Rady

Miasta  Piły  w  2010  roku,  w  związku  z  tym  zachodzi  konieczność  dostosowania  ich

postanowień  do  zgodności  z  obowiązującymi  przepisami  prawa.  

Stosownie do treści art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym w sprawach ważnych dla gminy przeprowadza się konsultacje. Jednocześnie rada

gminy określa zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.  Przedmiotem

konsultacji  będą statuty dla sześciu jednostek pomocniczych, których projekty stanowią

załączniki do niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

   /-/ dr inż. Piotr Głowski


